
Número de contratos por sexos

2008-05

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 45 30 75

02 L'ALT MAESTRAT 43 56 99

03 EL BAIX MAESTRAT 1.131 1.056 2.187

04 L'ALCALATEN 252 129 381

05 LA PLANA ALTA 4.295 3.263 7.558

06 LA PLANA BAIXA 2.280 1.323 3.603

07 EL ALTO PALANCIA 213 161 374

08 EL ALTO MIJARES 24 32 56

09 EL RINCON DE ADEMUZ 30 45 75

10 LOS SERRANOS 146 65 211

11 EL CAMP DE TURIA 2.380 1.735 4.115

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.152 828 1.980

13 L'HORTA NORD 2.367 1.684 4.051

14 L'HORTA OEST 4.651 3.036 7.687

15 VALENCIA 17.455 16.943 34.398

16 L'HORTA SUD 2.390 1.539 3.929

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 402 293 695

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 688 462 1.150

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 98 90 188

20 LA RIBERA ALTA 3.164 2.602 5.766

21 LA RIBERA BAIXA 1.280 910 2.190

22 LA CANAL DE NAVARRES 176 214 390

23 LA COSTERA 566 606 1.172

24 LA VALL D'ALBAIDA 987 719 1.706

25 LA SAFOR 2.527 1.805 4.332

26 EL COMTAT 222 160 382

27 L'ALCOIA 1.042 839 1.881

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 612 505 1.117

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.653 1.204 2.857

30 LA MARINA ALTA 1.671 1.484 3.155

31 LA MARINA BAIXA 2.929 2.898 5.827

32 L'ALACANTI 7.271 6.400 13.671

33 EL BAIX VINALOPO 3.338 2.460 5.798

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.011 2.530 6.541

Total 71.491 58.106 129.597
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Número de contratos por sector de actividad

2008-05

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 12 61 75

02 L'ALT MAESTRAT 1 16 11 71 99

03 EL BAIX MAESTRAT 169 135 339 1.544 2.187

04 L'ALCALATEN 180 18 183 381

05 LA PLANA ALTA 169 599 1.317 5.473 7.558

06 LA PLANA BAIXA 207 645 781 1.970 3.603

07 EL ALTO PALANCIA 26 72 99 177 374

08 EL ALTO MIJARES 3 1 7 45 56

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 15 59 75

10 LOS SERRANOS 80 13 36 82 211

11 EL CAMP DE TURIA 115 437 571 2.992 4.115

12 EL CAMP DE MORVEDRE 36 228 359 1.357 1.980

13 L'HORTA NORD 103 542 744 2.662 4.051

14 L'HORTA OEST 64 800 1.343 5.480 7.687

15 VALENCIA 212 724 2.838 30.624 34.398

16 L'HORTA SUD 40 452 559 2.878 3.929

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 39 72 97 487 695

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 174 235 183 558 1.150

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 4 54 62 68 188

20 LA RIBERA ALTA 505 561 980 3.720 5.766

21 LA RIBERA BAIXA 59 345 247 1.539 2.190

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 138 88 153 390

23 LA COSTERA 118 164 201 689 1.172

24 LA VALL D'ALBAIDA 100 244 266 1.096 1.706

25 LA SAFOR 99 337 582 3.314 4.332

26 EL COMTAT 16 96 47 223 382

27 L'ALCOIA 39 393 283 1.166 1.881

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 150 394 191 382 1.117

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 249 1.074 510 1.024 2.857

30 LA MARINA ALTA 38 97 638 2.382 3.155

31 LA MARINA BAIXA 160 76 749 4.842 5.827

32 L'ALACANTI 478 465 2.178 10.550 13.671

33 EL BAIX VINALOPO 102 1.469 1.007 3.220 5.798

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 523 340 1.589 4.089 6.541

Total 4.090 11.400 18.947 95.160 129.597
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-05

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 8 28 9 8 20 2

02 L'ALT MAESTRAT 13 24 6 11 34 11

03 EL BAIX MAESTRAT 206 726 199 219 651 186

04 L'ALCALATEN 58 160 34 32 78 19

05 LA PLANA ALTA 1.081 2.658 556 932 1.881 450

06 LA PLANA BAIXA 523 1.384 373 329 805 189

07 EL ALTO PALANCIA 43 138 32 37 95 29

08 EL ALTO MIJARES 6 14 4 2 24 6

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 12 9 10 29 6

10 LOS SERRANOS 28 96 22 12 40 13

11 EL CAMP DE TURIA 542 1.516 322 453 1.044 238

12 EL CAMP DE MORVEDRE 257 720 175 241 459 128

13 L'HORTA NORD 547 1.434 386 444 1.025 215

14 L'HORTA OEST 1.178 2.865 608 901 1.780 355

15 VALENCIA 4.213 11.331 1.911 5.406 9.471 2.066

16 L'HORTA SUD 692 1.348 350 445 878 216

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 130 190 82 61 169 63

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 186 404 98 104 273 85

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 21 47 30 6 56 28

20 LA RIBERA ALTA 666 1.895 603 632 1.468 502

21 LA RIBERA BAIXA 351 734 195 209 540 161

22 LA CANAL DE NAVARRES 33 109 34 65 114 35

23 LA COSTERA 104 351 111 165 313 128

24 LA VALL D'ALBAIDA 210 585 192 168 404 147

25 LA SAFOR 460 1.661 406 466 1.081 258

26 EL COMTAT 55 127 40 36 101 23

27 L'ALCOIA 322 553 167 212 477 150

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 140 359 113 109 301 95

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 349 928 376 246 727 231

30 LA MARINA ALTA 327 1.041 303 309 892 283

31 LA MARINA BAIXA 619 1.740 570 644 1.624 630

32 L'ALACANTI 1.787 4.483 1.001 2.065 3.500 835

33 EL BAIX VINALOPO 773 1.947 618 596 1.458 406

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 795 2.503 713 581 1.501 448

Total 16.732 44.111 10.648 16.156 33.313 8.637
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-05

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 17 15 4 8 2 7 3 19 75

02 L'ALT MAESTRAT 3 18 11 12 8 47 99

03 EL BAIX MAESTRAT 8 132 87 200 721 51 281 81 626 2.187

04 L'ALCALATEN 2 5 25 45 28 52 109 115 381

05 LA PLANA ALTA 18 273 636 556 2.355 100 1.170 580 1.870 7.558

06 LA PLANA BAIXA 12 99 230 261 530 192 778 374 1.127 3.603

07 EL ALTO PALANCIA 4 3 17 35 40 37 98 22 118 374

08 EL ALTO MIJARES 1 19 4 11 5 3 13 56

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 5 11 30 6 7 8 75

10 LOS SERRANOS 4 13 13 20 5 27 18 111 211

11 EL CAMP DE TURIA 6 237 261 231 766 32 688 557 1.337 4.115

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 8 56 144 114 413 11 329 171 733 1.980

13 L'HORTA NORD 1 7 231 245 256 987 18 786 340 1.180 4.051

14 L'HORTA OEST 2 34 249 861 653 1.279 19 1.393 727 2.470 7.687

15 VALENCIA 119 125 2.368 3.038 4.046 9.188 51 2.638 6.227 6.598 34.398

16 L'HORTA SUD 17 150 299 311 1.030 26 637 307 1.152 3.929

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2 9 30 36 162 5 91 86 274 695

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 27 22 43 50 139 19 189 135 526 1.150

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 5 9 19 67 31 52 188

20 LA RIBERA ALTA 1 7 408 299 273 966 502 1.004 420 1.886 5.766

21 LA RIBERA BAIXA 1 31 60 108 613 24 279 311 763 2.190

22 LA CANAL DE NAVARRES 4 23 12 15 5 70 48 213 390

23 LA COSTERA 3 23 50 64 273 17 232 106 404 1.172

24 LA VALL D'ALBAIDA 10 35 69 82 455 94 165 166 630 1.706

25 LA SAFOR 11 93 315 301 1.023 57 692 255 1.585 4.332

26 EL COMTAT 3 13 27 34 65 47 53 140 382

27 L'ALCOIA 207 54 174 131 302 257 294 462 1.881

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 40 66 82 127 21 337 179 262 1.117

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 49 133 218 329 15 919 529 660 2.857

30 LA MARINA ALTA 10 67 151 281 1.256 26 430 139 795 3.155

31 LA MARINA BAIXA 20 174 571 474 2.250 52 629 142 1.515 5.827

32 L'ALACANTI 21 64 572 1.084 1.261 4.238 52 1.912 620 3.847 13.671

33 EL BAIX VINALOPO 15 177 336 590 1.030 47 1.397 901 1.305 5.798

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 20 171 354 451 1.401 145 1.184 536 2.279 6.541

Total 145 649 5.780 9.688 11.215 32.080 1.625 18.808 14.485 35.122 129.597

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-05

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 8 67 75

02 L'ALT MAESTRAT 15 84 99

03 EL BAIX MAESTRAT 304 1.883 2.187

04 L'ALCALATEN 71 310 381

05 LA PLANA ALTA 989 6.569 7.558

06 LA PLANA BAIXA 556 3.047 3.603

07 EL ALTO PALANCIA 62 312 374

08 EL ALTO MIJARES 3 53 56

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 68 75

10 LOS SERRANOS 30 181 211

11 EL CAMP DE TURIA 415 3.700 4.115

12 EL CAMP DE MORVEDRE 217 1.763 1.980

13 L'HORTA NORD 485 3.566 4.051

14 L'HORTA OEST 1.029 6.658 7.687

15 VALENCIA 3.299 31.099 34.398

16 L'HORTA SUD 474 3.455 3.929

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 59 636 695

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 152 998 1.150

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 4 184 188

20 LA RIBERA ALTA 592 5.174 5.766

21 LA RIBERA BAIXA 170 2.020 2.190

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 367 390

23 LA COSTERA 143 1.029 1.172

24 LA VALL D'ALBAIDA 214 1.492 1.706

25 LA SAFOR 429 3.903 4.332

26 EL COMTAT 60 322 382

27 L'ALCOIA 259 1.622 1.881

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 200 917 1.117

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 495 2.362 2.857

30 LA MARINA ALTA 526 2.629 3.155

31 LA MARINA BAIXA 550 5.277 5.827

32 L'ALACANTI 1.577 12.094 13.671

33 EL BAIX VINALOPO 771 5.027 5.798

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 841 5.700 6.541

Total 15.029 114.568 129.597
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